
Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 12/2022 z jednání VV dne 13. prosince 2022 

 

Místo jednání: Stadion Markéta, U Vojtěšky 11, Praha 6 

Účastníci:   Výkonný výbor: Dušan Palcr (DP), Roman Rygl (RR), Matěj Rázga (MR), Marek 

Fořt (MF), Tomáš Pešír (TP), Pavel Syrový (PS) 

Hosté:  Pavel Myšák (PM), Kateřina Frýdlová (KF), Hana Schlangerová (HS), Roman Šuster 

(RŠ), Petr Býma (PB), Filip Vacek (FV), Jiří Klement (JK), Antonín Brabec (AB) 

Omluveni:  Kamil Vrubl (KV) 

 

Projednávané body: 

1. Finance, aktuální čerpání 

- PM předložil VV aktuální čerpání rozpočtu na rok 2022 a předběžný návrh rozpočtu na rok 

2023. 

Usnesení: VV schvaluje předložené čerpání rozpočtu na rok 2022 a bere na vědomí předběžný návrh 

rozpočtu na rok 2023.  

2. Pozice Generálního sekretáře ČSRU 

- PM předložil VV návrh na obsazení pozice Generálního sekretáře ČSRU a to Jiřím 

Boháčkem, kvalifikovaným manažerem s mnohaletou praxí.  

Usnesení: VV odsouhlasil obsazení pozice Generálního sekretáře ČSRU za předložených finančních 

podmínek viz návrh rozpočtu na rok 2023. 

 

 



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

3. Pozice Sportovního ředitele 

- JK přednesl VV návrh na obsazení pozice Sportovního ředitele ČSRU a to Ladislava Maiera 

(bývalý sportovní ředitel FC Slovan Liberec), TP navrhl další jméno fotbalového experta 

Antonín Barák st. 

Usnesení: Do příštího jednání členové VV a Metodická komise předloží jmenovité návrhy na 

obsazení této pozice. PM připraví výběrové řízení na pozici Sportovního ředitele ČSRU a uveřejní 

ji na webových stránkách ČSRU. 

4. Marketing 

- Smlouva SIS systémy. Jednání za ČSRU povede RR v lednu 2023. 

- Report z proběhlých jednání s partnery. PM informoval VV o jednáních s novými  

i stávajícími partnery. 

- Vizuál dresy 2023. PM předložil VV návrh dresů s umístěním log partnerů. V následujících 

týdnech budou předloženy návrhy včetně samotného designu.   

- RWC parky 2023. PM a KF informovala VV o jednáních s partnery a podobou „Ragby 

parků“ v rámci RWC 2023.  

Usnesení: VV bere na vědomí. 

- Síň slávy. PB předložil výsledky z jednání se současnými členy Síně slávy.  

Usnesení: VV schválil kandidáty do Síně slávy, ostatní nechá v kompetenci současných členů Síně 

slávy.  

5. Konference soutěže 

- AB předložil VV návrhy na soutěže mužů pro sezónu 2023 a 2024. VV diskutoval  

o systémech soutěží a vlivu na reprezentační utkání/turnaje.  

Usnesení: VV schválil variantu soutěže od roku 2024 ELR – 6  týmů, 1. liga – 6 týmů (propustnost 

2 a 2 do baráže). AB bude o rozhodnutí VV informovat kluby na Konferenci klubů.  



Zápis VV ČSRU 

     -3 - 

6. Pozice manažera soutěží 

- AB oznámil rezignaci na pozici manažera soutěží a STK. Činnost bude vykonávat do konce 

ledna 2023, respektive do doby nástupu zástupce.  

Usnesení: VV bere na vědomí. 

7. Další 

- PM informoval VV o ukončení činnosti RC Břeclav 

Usnesení: VV bere na vědomí.  

- PM předložil ke schválení VV zápis VH 2022. 

Usnesení: VV schvaluje předložený zápis z volební VH 2022. 

8. Strategický plán 

- Návrh osnovy. PM předložil VV osnovu Strategického plánu na rok 2023 – 2028. 

Usnesení: VV schvaluje předložený návrh osnovy Strategického plánu na rok 2023 – 2028. 

9. Projekt Dukla 

- RŠ informoval VV o probíhajících jednáních s MN a o přípravách projektu Dukla. 

Usnesení: VV bere na vědomí.  

10. Žádost o půjčku z rezervního fondu ČUS 

- PM předložil návrh na využití možnost půjčky z rezervního fondu České unie sportu a to ve 

výši 1 mil Kč. 

Usnesení: VV záměr schvaluje a pověřuje PM podáním této žádosti. 

Další jednání VV proběhne dne 12. ledna 2023. 

Zapsala dne 13. 12. 2022 Kateřina Frýdlová  


